关于组织开展应急救护知识培训的通知

为进一步普及应急救护知识，提高师生员工应对突发事

件及意外伤害的应急救护和自救互救能力，提升学校应对校

园突发事件风险的水平，经研究决定，在全校范围内组织开

展“关爱生命·救在身边”为主题的应急救护知识培训。具

体事项通知如下：

一、培训主题

 “关爱生命 · 救在身边”

二、培训主讲

郭志辉（中国红十字会总会应急救护培训师资，曾获

评“全国无偿献血奉献奖”“ 福建省金牌工人”“ 2021 年

度厦门行业工匠”“ 厦门市思明区优秀青年”“厦门市红

十字系统优秀讲师”。）

三、培训方式：线下+线上

1.线下培训：建发 0211：（295 人）

2.互动直播：文津 0101 （215 人）、海达 0106（156

人）、新师 0212（195 人）。

四、培训对象：

全体师生员工。请各学院 6月 8日前将参加线上和线下

培训名单发送到医疗中心 OA 单位邮箱。其中各学院参加线

上和线下人数如下表：

五、培训内容：

1.心肺复苏术；

2.自动体外除颤仪操作使用；

3.气道异物梗阻急救。

六、培训时间：

6 月 9 日 19:00-21:00

七、集美大学“关爱生命 · 救在身边”应急救护知识

培训直播收看地址：（直播开始时扫码或登录网址）

1.电脑网页收看地址（需登录智慧树账号）：

https://lc.zhihuishu.com/live/live_room.html?live

Id=10744484

2.手机收看地址：

线下教室 学院
参加

人数
  线上教室 学院

参加

人数

建发 0211

（295 人）

海洋文化与法律学院 30

海达 0106

（156 人）

航海学院 96

体育学院 30  美术与设计学院 20

师范学院 30  继续教育学院 20

工商管理学院 30
 海洋装备与机械工程学

院
20

海洋信息工程学院 30

文津 0101

（215 人）

财经学院 80

计算机工程学院 30  海洋装备与机械工程学院 60

理学院 30  轮机学院 75

外国语学院 30

港口与海岸工程学院 30
新师 0212

（195 人）

海洋食品与生物工程学院 70

马克思主义学院 5  水产学院 70

海外学院 20   音乐学院 55

https://lc.zhihuishu.com/live/live_room.html?liveId=10744484
https://lc.zhihuishu.com/live/live_room.html?liveId=10744484

https://wss.zhihuishu.com/livepkgr/zhsarb_10744

484_1/playlist.m3u8?wsSecret=0a3fde425f926c2856900f

abed3da103&wsABSTime=62bdc87f

3.手机扫码观看：

集美大学红十字会

 2022 年 6 月 6日